
 
 

 

  
 
 
 

  

  

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
   
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
  
 
 

  
 

 
 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Särskilt yttrande

Motion Nina Jakku (V) och Anfal Mahdi (V) om åtgärder för att förhindra att 
barnfamiljer ska leva i otillräckliga ekonomiska förhållanden pga höga hyror
ASN-2026-4481

Moderaterna instämmer i den grundläggande problembeskrivningen. Det är allvarligt att 
barnfamiljer i Malmö lever under ekonomisk press till följd av höga boendekostnader, 
trångboddhet och svårigheter att få tillträde till den ordinarie bostadsmarknaden. En stabil 
bostadssituation är central för barns trygghet, skolgång och framtidsmöjligheter.

Moderaterna tycker det är anmärkningsvärt att Malmö stad gång på gång hamnar i ett läge där 
kommunen inväntar att staten ska lösa problemen, utan att överhuvudtaget se över lokala 
lösningar. Om nationell lagstiftning om kommunala hyresgarantier införs ska Malmö naturligtvis 
följa och anpassa sig till den. Men problemen på Malmös bostadsmarknad är redan väl kända, 
och kommunen bör därför kunna förbereda ett lokalt arbete parallellt med att nationella beslut 
inväntas.

Samtidigt ser vi problem med att MKB:s ägardirektiv återkommande lyfts fram som verktyg för 
att hantera socialpolitiska problem. MKB har ett viktigt allmännyttigt uppdrag och bidrar redan 
till Malmös bostadsförsörjning, men bolaget måste också ges långsiktiga och stabila 
förutsättningar för sitt grunduppdrag. Att kontinuerligt lägga nya politiska detaljkrav i 
ägardirektiven riskerar att skapa otydlighet kring ansvarsfördelningen mellan kommunen som 
socialt ansvarig aktör och MKB som kommunalt bostadsbolag.

Lösningen bör rimligen sökas i bredare insatser än att ytterligare detaljstyra MKB som det anförs 
i motionen. Det handlar exempelvis om stärkt samverkan mellan kommunen och fastighetsägare, 
förebyggande arbete mot vräkningar, bättre stöd till barnfamiljer i ekonomisk utsatthet och en 
noggrann analys av hur kommunala hyresgarantier eller andra former av säkerheter skulle kunna 
användas på ett ansvarsfullt sätt.

Vi vill också betona att långsiktig ekonomisk trygghet för barnfamiljer inte enbart kan lösas 
genom bostadspolitiska åtgärder. Malmö behöver fler vägar till arbete, minskat bidragsberoende 
och bättre möjligheter för fler hushåll att nå egen försörjning. Det är grunden för att fler 
barnfamiljer ska kunna efterfråga en bostad på den reguljära bostadsmarknaden.

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2026-04-22

Farishta Sulaiman (M)

Ingrid Gunnarson(M)

Anna Adell (M)



Med instämmande av

Claes Holmerup (M) 

Hal Marabel (M) 

  


